
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ハブ ブレーキ サドル その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 100 8,370 4,637 -  -  510 -  -  12,634 17,781 26,151 -  -  27,974 54,125 21,073 3,385

中華人民共和国 6,616,349 63,829,782 2,641,351 730,204 1,481,654 1,162,055 422,670 638,895 5,182,894 12,259,723 76,089,505 1,766,862 684,423 2,190,539 80,731,329 803,548 1,188,342

台湾 213,967 11,306,171 1,273,536 141,368 58,920 169,334 203,894 207,754 2,497,896 4,552,702 15,858,873 239,680 92,441 289,751 16,480,745 56,434 667,170

香港 -  -  9,073 -  -  -  -  -  -  9,073 9,073 -  -  337 9,410 1,457 -  

ベトナム 1,382 76,286 12,262 -  -  -  -  84,442 70,663 167,367 243,653 10,771 137,851 -  392,275 -  -  

タイ 1,879 22,028 -  -  235 741 220 1,423 2,545 5,164 27,192 267,711 19,768 -  314,671 -  1,250

シンガポール -  -  -  -  -  4,682 -  639 407,348 412,669 412,669 -  -  -  412,669 -  -  

マレーシア -  -  -  252 45,613 710,621 -  317,625 425,889 1,500,000 1,500,000 -  -  -  1,500,000 -  -  

インドネシア 2,444 56,864 -  41,185 244,144 35,426 -  -  134,621 455,376 512,240 298,660 342,678 302 1,153,880 57,905 -  

カンボジア 5,931 296,472 -  -  -  -  -  -  -  -  296,472 -  -  -  296,472 -  -  

インド -  -  -  1,260 -  -  -  -  -  1,260 1,260 2,015 359 3,336 6,970 9,507 -  

バングラデシュ 4 290 -  -  -  -  -  -  -  -  290 -  -  -  290 -  -  

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,050 -  

カタール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  238 -  

スウェーデン -  -  -  -  -  -  -  -  14,814 14,814 14,814 -  -  -  14,814 -  4,139

デンマーク 14 1,365 -  -  -  -  -  7,475 6,196 13,671 15,036 -  -  740 15,776 -  -  

英国 4,391 360,316 24,761 891 202 1,225 17,637 1,283 23,555 69,554 429,870 2,466 -  328 432,664 -  7,457

オランダ 16 2,227 547 10,527 7,924 -  -  993 4,653 24,644 26,871 472 -  -  27,343 1,088 466

ベルギー 15 3,313 4,724 8,082 -  671 -  -  5,196 18,673 21,986 -  -  -  21,986 878 -  

フランス 52 16,413 99,473 10,681 213 327 604 60,514 36,861 208,673 225,086 17,722 -  1,693 244,501 -  2,509

アンドラ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  297 -  -  297 -  -  

ドイツ 629 174,914 3,371 8,068 992 6,037 854 3,068 26,612 49,002 223,916 163,414 277 3,573 391,180 1,422 6,777

スイス 5 949 425 4,896 633 4,419 -  244 8,262 18,879 19,828 -  -  -  19,828 -  1,068

ポルトガル 261 19,449 254 217 -  -  -  -  378 849 20,298 -  -  -  20,298 -  -  

スペイン 871 72,616 6,630 -  -  971 542 49,902 19,452 77,497 150,113 303 -  246 150,662 -  -  

イタリア 359 99,424 308,841 12,241 13,051 10,979 211,218 28,779 377,144 962,253 1,061,677 25,818 -  702 1,088,197 2,486 4,514

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  1,161 1,161 1,161 -  534 -  1,695 -  1,315

ポーランド -  -  -  -  623 -  -  -  2,718 3,341 3,341 -  -  -  3,341 -  -  

オーストリア -  -  380 9,178 1,599 -  -  -  3,182 14,339 14,339 -  -  -  14,339 -  -  

ハンガリー 2 235 422 -  -  -  -  -  -  422 657 -  -  -  657 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,547 7,485 -  9,032 -  -  

ギリシャ -  -  -  -  -  262 -  -  -  262 262 -  -  -  262 -  -  

ルーマニア -  -  -  11,897 -  2,445 1,650 6,705 462,952 485,649 485,649 14,610 -  -  500,259 -  -  

ブルガリア 4 222 -  -  -  -  -  -  -  -  222 -  -  -  222 -  -  

スロベニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  650 650 -  -  

チェコ 60 1,846 -  -  265 -  -  1,577 5,253 7,095 8,941 21,755 272 -  30,968 -  -  

カナダ 31 8,077 5,203 -  -  -  364 755 6,868 13,190 21,267 -  -  -  21,267 3,293 -  

アメリカ合衆国 601 185,942 211,534 51,805 51,916 6,565 9,039 61,034 180,647 572,540 758,482 261 -  198,389 957,132 10,170 28,013

メキシコ -  -  -  -  -  -  -  -  2,169 2,169 2,169 -  -  -  2,169 2,657 -  

南アフリカ共和国 -  -  -  324 -  -  -  -  592 916 916 -  -  -  916 -  -  

オーストラリア 20 1,590 347 -  -  -  -  -  267 614 2,204 -  -  -  2,204 6,770 -  

ニュージランド -  -  -  -  -  -  -  -  658 658 658 -  -  -  658 -  376

合計 6,849,387 76,545,161 4,607,771 1,043,076 1,907,984 2,117,270 868,692 1,473,107 9,924,080 21,941,980 98,487,141 2,834,364 1,286,088 2,718,560 105,326,153 979,976 1,916,781

輸 入 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔平成２８年０１月～１２月〕

完成車 フレーム・前ホーク リム・スポーク

・部分品

ペダル・ギヤクランク

・部分品

出所：財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔平成２８年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  100 8,370 100 8,370
中華人民共和国 143,230 2,273,119 151,592 1,870,131 523,998 3,358,521 1,673,906 14,433,215 2,127,610 19,237,391 1,996,013 22,657,405 6,616,349 63,829,782
台湾 31,284 1,196,909 4,764 149,368 11,247 91,581 13,746 278,967 1,545 50,471 151,381 9,538,875 213,967 11,306,171
ベトナム 155 4,689 -  -  -  -  757 60,732 390 6,937 80 3,928 1,382 76,286
タイ 74 1,502 -  -  110 1,717 1,070 10,608 -  -  625 8,201 1,879 22,028
インドネシア 1,106 32,548 -  -  730 8,034 216 2,430 -  -  392 13,852 2,444 56,864
カンボジア 528 16,597 -  -  100 1,031 120 2,368 -  -  5,183 276,476 5,931 296,472
バングラデシュ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4 290 4 290
デンマーク -  -  12 767 -  -  1 215 1 383 -  -  14 1,365
英国 12 2,871 1,500 121,342 2,670 207,062 119 16,117 34 3,662 56 9,262 4,391 360,316
オランダ 1 291 -  -  -  -  -  -  -  -  15 1,936 16 2,227
ベルギー 1 517 -  -  -  -  -  -  -  -  14 2,796 15 3,313
フランス 1 405 -  -  -  -  -  -  25 2,619 26 13,389 52 16,413
ドイツ 62 13,448 1 288 12 3,357 2 588 -  -  552 157,233 629 174,914
スイス -  -  -  -  -  -  -  -  5 949 -  -  5 949
ポルトガル 83 5,668 -  -  -  -  141 11,481 -  -  37 2,300 261 19,449
スペイン 22 1,743 -  -  -  -  5 951 -  -  844 69,922 871 72,616
イタリア 213 51,446 -  -  -  -  5 1,398 -  -  141 46,580 359 99,424
ハンガリー 2 235 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2 235
ブルガリア -  -  -  -  4 222 -  -  -  -  -  -  4 222
チェコ 24 814 -  -  -  -  36 1,032 -  -  -  -  60 1,846
カナダ 2 638 -  -  -  -  8 1,381 -  -  21 6,058 31 8,077
アメリカ合衆国 6 4,111 1 214 11 3,662 20 3,881 102 2,956 461 171,118 601 185,942
オーストラリア 17 1,119 -  -  -  -  -  -  -  -  3 471 20 1,590
合計 176,823 3,608,670 157,870 2,142,110 538,882 3,675,187 1,690,152 14,825,364 2,129,712 19,305,368 2,155,948 32,988,462 6,849,387 76,545,161
(注)本表は財務省関税局の資料で金額はＣＩＦ価格である。

軽快車 その他 完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車

出所：財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



HS番号　8711.90-000

[単位：数量＝台　金額＝千円]

国名 数量 金額

中華人民共和国 97,573 2,857,584

台湾 634 95,547

ベトナム 21 1,186

オランダ 3 1,271

フランス 8 3,178

ドイツ 12 4,397

スイス 1 348

イタリア 10 1,984

オーストリア 5 4,573

アメリカ合衆国 212 99,480

合計 98,479 3,069,548

HS番号 品　名

 87.11

 8711.90-000 その他のもの

輸　入　実　績　表　【詳細】

[平成28年1～12月]

モーターサイクル(モペットを含むものとし、サイドカー付きで
あるかないかを問わない。）、補助原動付きの自転車（サイド
カー付きであるかを問わない。）及びサイドカー

参 考

出所：財務省貿易統計
(一財）自転車産業振興協会


